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Villkoren för ekologisk produktion styrs av EU:s lagstiftning (förord-
ning (EU) 2018/848 med tillämpningsförordninga r). Lagstiftningen 
beskriver villkor för a tt produkter och produktionsmetoder ska ll få  
benämnas ekologiska . Den kräver a tt producenten stå r under kon-
troll av ett certifieringsorgan. Läs en förenklad beskrivning av för-
ordninga rna  i ’Na tionella  riktlinjer för ekologisk produktion’ på  
www.ekofakta .se  

KRAV:s regler för ekologisk produktion bygger på  EU:s lagstiftning. 
Dessutom har KRAV högre krav än lagstiftningen inom djurvä lfärd, 
miljö och hä lsa , klima t och a rbetsvillkor. KRAV:s regler omfatta r 
även några  produktionsområden som inte tä cks av EU:s lagstift-
ning, t.ex. restaurang. Du hitta r KRAV:s regler på  www.krav.se 
 

Anmälan till myndigheterna 
Om  du vill kunna  sä lja  d ina  produkte r som  ekologiska  m åste  
d in  produktion  ce rtifie ras. Du börjar m ed  a tt anm äla  d in  ve rk-
sam he t till Jo rdbruksve rke t, blanke tt finns på  www.jordbruks-
ve rke t.se  
 

Ansökan 
När du  är anm äld  som  ekologisk producent till Jo rdbruksve rket 
ska  du  ansöka  om  ce rtifie ring hos e tt ce rtifie ringsorgan. Du an-
söke r på  www.sm ak.se . Avta le t gä lle r tills  vidare  m en kan  sägas 
upp  skriftligen  m ed två  m ånade rs uppsägningstid , när som  
he lst unde r å re t. En  uppsägning kan  påve rka  d in  rä tt till jo rd-
brukarstöd , så  kontro lle ra  m ed Länsstyre lsen  hur d ina  stöd  på-
ve rkas innan  en  uppsägning. 
 

Produktionsuppgifter och verksamhetsbe-
skrivning  
När d in  ansökan  bekräftats ska  du  fylla  i p roduktionsuppgifte r 
och  ve rksam hetsbeskrivn ing på Mina  sidor på  www.sm ak.se . 
Du loggar in  m ed de  in loggningsuppgifte r du  får tillsän t d ig när 
avta le t ä r klart.  
 

Revision  
En revisor p lane rar in  en  revision  hos d ig på  en  revisionsre sa 
som  norm alt om fatta r fle ra  kunde r. Du avise ras i fö rväg, nor-
m alt pe r e -post. Även  oanm älda  revisione r kan  förekom m a. Re -
visionen  ta r o ftast m e llan  en  och  fyra  tim m ar be roende  på  ve rk-
sam he tens om fattn ing. Revisionen  görs vid  o lika  tide r o lika  år 
fö r a tt kontro llen  ska  göras av a lla  de lar av ve rksam he ten . 
 

Faktura  
Avgiften  för ce rtifie ringen  är uppde lad  på  två  be ta ln ingar; en 
grundavgift som  fakture ras i början  av åre t och  re ste rande  de l 
av avgiften  som  fakture ras e fte r den  ord inarie  revisionen.  
 

Korrigerande åtgärder  
Om  revisorn  vid  be söke t konsta te rar a tt d in  ve rksam he t på  nå-
gon  punkt inte  följe r regle rna  skrivs en  avvike lse . Du får 10 e lle r 
28 dagar, be roende  på  a llvarlighe tsgraden , på  d ig a tt vidta   

 
korrige rande  å tgärde r och  skicka ve rifikat fö r de ssa  till revisorn . 
Revisionen  avslu tas e fte r a tt revisorn  har godkänt d ina  korrige-
rande  å tgärde r. Då granskas revisionen  och  e fte r godkännande  
u tfärdas ce rtifikat.  
 

Omställningstid fastställs  
Innan  du  får sä lja  ekologiska  d jur och  produkte r ska  ve rksam -
he ten  genom gå en  om stä lln ingspe riod . De t ta r två  år fö r en 
ve rksam he t m ed växtod ling och  d jurhå lln ing att b li om stä lld 
om  m an stä lle r om  a llt sam tid igt. Om stä llningstiden  räknas ti-
d igast från  de t da tum  då  d in  ansökan  om  ce rtifie ring kom m er 
till SMAK Certifie ring. I vissa  fa ll kan  om stä lln ingstiden  för m ar-
ken  godkännas re troaktivt. Då kan  m arken  räknas som  ekolo-
gisk från  da tum e t för beviljad  ansökan  om  re troaktivt godkän-
nande . Mer in form ation  om  re troaktiv om stä lln ing kan  du  få  av 
d in  revisor, på  Jordbruksve rkets hem sida  e lle r via  SMAK Certifi-
e rings växe l. Om  djurhå lln ing ställs om  separa t gä lle r o lika  om -
stä lln ingstid  för o lika  d jurslag. Vi h jä lpe r d ig a tt h itta  bästa  lös-
n ingen  för d itt fö re tag när avta le t ä r klart. 
 

Certifikat  
När revisionen  är granskad  och  godkänd  utfärdas e tt ce rtifikat 
där de t fram går om  d in  produktion  är ekologisk e lle r ä r i om -
stä lln ing. Först då  d in produktion  är om stä lld  har du  rä tt a tt 
m ärka  och  sä lja  d ina  produkte r som  ekologiska.  
 

Revision varje år  
Ordinarie  revision  utförs å rligen  vid  varie rande  tide r unde r 
å re t. Dessu tom  kan  d in  ve rksam he t få  en  stickprovs- /extrare-
vision  som  kan  vara  anm äld  e lle r oanm äld . Ib land  provtas och 
analyse ras råvaror/produkte r fö r re stha lte r av o tillå tna  be-
käm pningsm ede l och  andra  substanse r (de tta  ingår i ce rtifie -
ringsavgiften). 
 

Årliga produktionsuppgifter/kunduppgifter  
Om  du ce rtifie rar växtod ling, växthus, d jurhå lln ing sam t b iod-
ling ska  du  läm na in  å rliga  produktionsuppgifte r när du  gjort 
d in  SAM-ansökan. Du lägge r in  uppgifte rna  på  www.sm ak.se . 
Ny m ark och  stö rre  förändringar i ve rksam he ten  ska  anm älas 
löpande  unde r å re t. Kontakta  även  SMAK om  du  ändrar d ina  
kontaktuppgifte r, t .ex. e -postadre ss.  
 
 

Vä lkomm en t ill SMAK Cert ifie ring AB! 
 

SMAK Certifie ring AB 
Hedvig Mölle rs ga ta  12  

223 55 Lund  
Te lefon  (växe l) 020-61 62 63 

ce rtifie ring@sm ak.se   
www.sm ak.se 
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